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Statastasches lntormationssystem des Bundes o

Brunchondlenst
Eaugwerbe (WZ!r3 45)

Voiboroltondo Baustollonarbolton, Hoch- und Tlefbau
Betrlebe von Unternehmon mlt 20 Beschäftlgtten und mehr

KonJ unkt un I nd I kator Elnhett
1998 1998 1997

Jull I Uunt I luti lvormonatl VorJahr

Veränderung ln %

gegenüber

Bet n 1 ebe

Beschäftlgte
dar. ausl . Arbel tnehmer

Brut tol ohnsumme

Bruttogehaltsumme

Gelelstete Arbeltsstunden 1 nsg.
Hochbau
T i efbau
Wohnungsbau
Öffentl. Bau u. Strassenbau
Ötf ent'l . Hochbau
Öffentl. Tlefbau u. Strassenbau

Baugewenbl. Umsatz ohne Umsatzst.
Hochbau
T i efbau
lvohnungsbau
0ttent I . Bau u. St nassenbau
0ffent I . Hochbau
Öffentl. Tlefbau u. Stnassenbau

Index des Aultragselngangs

Wert lndex, 0rlginalwert
I nsgesamt
Hochbau
dan. l{ohnungsbau

T I efbau
dar. Strassenbau

Vol umeni nclex, 0riglnalwert
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Hochbau
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Bauhauptgewenbe
Hochbaulelstungen
TlefbauIeIstungen
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Alle Angaben beziehen slch auf Deutschland
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Branch€ndisnst
Bautätigkeit

Konj unkt ur i nd i kat or Elnhelt
1 998 1998 1997 Venänderung ln %

gegenüben

Juli | ..tuni I Uuti lVornronatl Von3anr

Ertellt€ Baugenehmigungen im Hochbau

Baumassnahmen zusammen
Venansch l agte Kosten
- wohn- und Nlchtwohngebäude
- l{ohngebäude
- Nichtwohngebäude

Nut zf I äche
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

Ulohnungen
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- llJohngebäude
- N'l cht wohngebäude

Nun Errichtung neuer Gebäude
Veranschl agte Kosten
- l{ohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

Nut zf 'l äche
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

l^,ohnungen
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

Gebäude
- ltJohngebäude
- Büro- und Venwaltungsgebäude

Nut zf I äche
- Wohngebäude
- Büro- und Verwaltungsgebäude

Wohnungen
- Wohngebäude
- Büro- und Venwaltungsgebäude

Venanschl agte Kosten
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude
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lrmchendlcn3t
laugewerbe (w293 45) )

Monat§boilcht im Ausbaugewerbe
Betrlebe yon Unternehmon mlt 20 Beschäftlgten und mehr

1998 199 I 1997 Veränclerung tn%

KonJ unktur i ndl kator EinheIt gegenüber

2.vJ I 1.VJ I 2.vi lVorvJ. VorJahresvJ

Bet r I ebe
Bauinstal Iat 1on, sonst lges Eauge-
gewerbe, Vermietung von Bauma-
schlnen (45.3, 45.4, 45.5)

Elektrolnstal latlon (45.31 )
Dämmung gegen Kä'l te usw. (45.31)
KIempnerei, Gas-, l{asser-,Heizungs-
und Lüftungslnstal latlon (45.33)

Stukkateurgewerbe, GlPserei und
Verputzerel (45.41 )

Bautischlerel (45.42)
Fußboden-, F'l lesen-, Plattenle-
gerei, Raumausstattung (45.43)

tvtä t er- und Gl asergewerbe ( 45.44 )

Eeschäft igte
Bauinstal lat ion, sonstlges Bauge-
gewerbe, vermletung von Bauma-
schinen (45.3, 45.4, 45.5)

Elektroinsta'l latlon (45.31 )
Dämmung gegen Kälte usw. (45.31 )
Klempnerei, Gas-, vvasser-,Helzungs
und Lüf tungsinsta'l lat lon (45.33)

Stukkateungewenbe, GiPserel und
Verputzerei (45.41 )

BautIschIenel (45.42)
Fußboden-, Fliesen-, Platten'l e-
gerel, Raumausstattung (45.43)

Malen- und Glasengewerbe (45.44)

Anzah l

Anzah I
Anzah I

Anzah l

Anzah I
Anzah 1

Anzah l

Anzah l

Anzah'l
Anzah'l
Anzah l

Anzah I

Anzah l

Anzah I

Anzah I
Anzah l

Mi I'I

11401
2588

512

3901

561
570

878
209 1

436869
104734
22166

19167
1 6678

26634
77930

3607.5
830. I
208.2

15169 . 8
3630. 6
1065.1

6s6.5
639. 7
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Brut tol ohnsumme
Bauinstal Iat lon, sons
gewerbe, Vermietung
schinen (45.3,45.4

Elektroinstal latlon
Dämmung gegen Kälte

t 'i ges Bauge-
von Bauma-
45.s)

4s.31 )
rsw. (45.31)

(
U

Mitl
MiII
MilI

DM

DM

DM

DM

Mi l',l . 0M
Miil. DM

Mil t
M,I II

26747
75167

81

571.O
624 .4

33484

203

4
6
7

-o. 4
3.7

3.5
2.4
2.2

2.1
7.9

5.9
3.3

17.6

15. O
2.5

2.5
9.8

3
o
1

3
5

I
o

4
I

761
839
204

194
112

Klempnerel, Gas-, Wassen-,Helzungs-
und Lüf tungs'1 nstal lation (45.33)

Stukkateurgewerbe, GiPSenei und
Verputzerei (45.41 )

Bautischlerei (45.42)
Fußboden-, Fl lesen-, Plattenle-
genei, Raumausstattung (45.43)

Malen- und Glasergewenbe (45.44)

Baugewerbl icher Umsatz
Bau i nst al I at i on , sonst 1 ges Bauge-
gei{erbe, Vermietung von Bauma-
schinen (45.3, 45.4, 45.5)

Elektnoinstal lat ion (45.31 )
Dämmung gegen Kälte usw. (45.31 )

Klempnerei, Gas-, lvasser-,Heizungs-
und Lüftungsinstal lation (45.33)

Stukkateungewerbe, GlPserei und
Verputzerei (45.41 )

Baut isch'l erei ( 45.42)
FußDoden-, Fl lesen-, Plattenle-
gerei, Raumausstattung (45.43)

Maler- und Glasergevierbe (45.44)
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1.3 -9.1

2.7 -1r.6
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Ml lr. DM 5414.9 5273-5 6124.4
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OM
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639. 7
1 970. 5

DM

DM

248
706

6535.5
3885.9
1010.1

738
585

624 .4
1795.1
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